noscimus satisfactum, possessiones predictas sibi ementi easdem ad 

dotem altaris per ipsum in ecclesia s. Johannis predicta constructi in 

honore beate Yerene virginis et aliorum sanctorum, statuenti et ordi- 
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nanti, ut sacerdos eiusdem altaris, qui nunc est vel qui pro tempore 

fuerit, eidem altari in missarum celebratione tarn pro remedio animaruin 

parentum suorum quam etiam anime sue perpetuo irrevocabiliter et in- 

commutabiliter serviat cum efleclu, vendidimus et ad sui peticionem do¬ 

minium ac possessionem earundem possessionum cum suis pertinenciis 

universis super altare predictum et in ipsum altare franstulimus, adhi- 

bilis in ipsis vendicione et transtatione verborum et gesluum sollempni- 

tatibus debitis et consuetis; accedente etiam ad hoc consensu venera- 

bilis patris ac domini nostri divina perinissione Volgeri abbalis mona- 

sterii in Welthingen 2, nostri ordinis, cui inmediate dinoscimur fore 

subiecte. pecuniam autem supradiclam nos recepisse confitemur ab ipso 

magistro Bertholdo et eam in evidentem utilitatem nostri monasterii 

recognoscimus esse conversatn ; obligantes nichilominus nos nostrumque 

monasterium et nobis in posterum succedentes ad satisfactionem et ad 

cautionem evictionis possessionum memoratarum cum suis appendiciis in 

toto et in singulis partibus earundem, et quod easdem possessiones in 

toto et in parte liberas et absolulas reddemus a quorumlibet impeticio- 

nibus. questionibus vel inpeticione aut etiam questione; et ut ea, que 

premissa sunt, per nos consensu unanimi accedente et libera voluntate 

rite et legittime consummata nullo umquam possint tempore violari, 

renuntiamus circa ipsa et quodlibet eorundem beneficio restitutionis in 

integrum, litteris a sede apostolica vel aliunde impetratis aut etiam im- 

petrandis, defensioni non adhibite sollempnitatis, exceptioni doli metusve 

causa, non numerate pecunie, non tradite, non solute, et generaliter omni 

suffragio legum et canonum tarn in specie quam in genere, quo mediante 

ea, que predicta sunt, vel ipsorum quodcumque possent quovis ingenio 

violari. appendentes ad indicium perpetue firmitatis presentibus sigil- 

lum, quo nos.. abbatissa utimur supradicta, quo etiam sigillo nos.. prio- 

rissa et conventus monasterii prelibati, cum proprio careamus, usi sumus 

presentibus etcontenli, unä cum appensione sigilli venerabilis domini 

nostri Volgeri divina permissione abbatis monasterii in Wellingen supra- 

dicti. Nos Yolgerus divina permissione abbas prelibatus considerantes 

prefatam vendicionem monasterio in Maggenöwe, quod nobis inmediate 

subesse dinoscilur, utilem fore et sine omni dubio profuluram ipsam et 

omnia, que sunt prehabita et premissa scriptis presentibus deliberatione 

prehabila diligenti ratificamus et approbamus, appendentes huic instru- 

mento ad peticionem earundem .. abbatisse, .. priorisse et conventus 

sigillum nostrum ad rei memoriam et ad robur indubilabile ac perpetuum 

omnium premissorum. Actum et datum in monasterio Magginöwe anno 

dom. M°. cc. lxxxm0. VI idus Maji, ind. xi. 

3* 
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Orig, »ou meinem feeibc ©tegel abgelööt umrbett, bte aber rtodj an bem 
SDupUcate l)ängeu an blauen unb treiben Semenfcffmimt. 6ie fiub ftctit, in 
totf)cm 2Bad)3, pavabolifdj, 1) fte^enbev 2lbt vnit ©tab unb 33ud). Itmjcfyvift: 

.. ABBAUS . DE . MARIS . STELLA (btefj trat ber DvbenSuamen bed föloftevs? 

SBettingen), 2) oben jcrbrodjen, 33rnjlbilb SJiartä mit bem ^efuöfinbe, bavunter 

eine fnienbe Älofierftau. Umfdjrift: .. . BATiSSE . DE . MAGGE .' .. 

2tn bemfelben Jage gab ber 2Ibt 2Ubert »on 9Wd)euau mit feinem (Sott; 
»ent if>re GmmnUigutig ju biefem Verlaufe, mo»on baö Orig, mit beibett ©ie; 

geln in rotfjem SBadfd au vott)en unb gvüuen ©eibenfäben »orfyanben ift. 

1 HRagbenau im 5tant. <5. ©allen bei §lau>t)L 2 ^Bettingen an bei- 2im^ 

mal bei SBaben im 2trgau. 

6. ©ieterid) »on SUtfiätten unb fein ©ol)u ©altfjer »erlaufen ib)ve fanctgalü- 

fdfen Seifengüter bei üRontüngcn bem Moftev @alem. 1289. 2>uni 15. 

Universis hanc litteram inspecturis Dietericus miles de Altstetten 

senior et Waltherus filius ipsius, dicti Villicii, noticiam rei geste. Nove- 

rint universi tarn posteri quam presentes, quod cum nos possessijnes 

sitas inter Muntigel etBlattun, dictas vulgariter daz gut zem raine, 

universas, quas ego Dietericus a rever. dom. dei gracia .. abbate sancti 

Galli iure tenui feodali, emptioni decrevissemus exponendas, et cum 

inter alios ad emptionem procedere volentes vener . in Christo dominus 

. . abbas et conventus monasterii de Salem utilius nobis et melius pre- 

cium obtulissent, easdem possessiones cum omni iure su'o et altinentiis 

universis, agris videlicet cultis et incultis, pralis, pascuis, silvis, virgul- 

tis, viis, inviis et omnibus aliis tacitis et expressis antedictis possessio- 

nibus intus et extra pertinentibus, de consensu pleno et expresso Udel- 

hilt uxoris mee, videlicet Dietrici prefati, et aliorum omnium, quorum 

intererat, predictis de Salem, receptis ab eis iarn ad manum decem mar- 

cis et dimidia puri et legalis argenti, ponderis Constant., vendidimus, 

tradidimus et donavimus ab ipsis ipsorumque monasterio sine cuiusvis 

obice contradictionis in perpetuum libere possidendas; hac condicione 

adiecta, quod si nos ius proprietatis possessionum prefatarum a dom... 

abbate predicto s. Galli vel successore suo, qui tune pro tempore pre- 

fuerit, de consensu sui capituli a festo s. Galli proximo venturo infra 

biennium eisdem de Salem et ipsorum monasterio conquisierimus bona 

fide, ipsi ex tune nobis tres marcas et dimidiam teneantur integraliter 

assignare; sin autem nos ius proprietatis ipsarum possessionum, ut dic¬ 

tum est, de manu domini sepedicti et sui capituli conquirere non value- 

rimus, iidem de Salem de solucione trium marcarum et dimidie libere 

absolvantur, et ius proprietatis prenominafum sibi conquirant, prout ipsis 
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Visum fuerit expedire. Profilemur insuper presencium per tenorem, nos 

pecuniam prenotafam decem marcaruin videlicet et dimidie recepisse et 

in usus proprios convertisse et quod nos possessiones sepedictas ad 

cavendum indeinpnitati eorundem de Salem Cünrado dicto Goldast, 

Cünrado dicto Totlenaicher, Ber. dicto Schallenberg et Hainrico dicto 

Vederli, civibus Conslantiensibus nomine dictorum de Salem concessi- 

mus tilulo feodali libere possidendas, obligantes nos fide prestita nomine 

iuramenti ad faciendum ornnia, que ad ratificationein predicti contractus 

sepefatis de Salem visa fuerint expedire, videlicet ad resignandum, ad 

prestandum warandiam et ad faciendum generaliter et specialiter ornnia, 

que ipsis placuerint, ubicumque, quocienscumque, coram quocumque 

iudice fueriinus requisiti, adhibitis in premissis omnibus et singulis ver- 

borum ac gesluum sollempnilatibus debitis et consuetis. Renunciamus 

igitur (folgen bte gewönltc^en In huius itaque rei eviden- 

ciam presens instrumentum sepedictis . . . abbati et conventui de Salem 

nostrorum sigillorum munimine porreximus conmunitum. Actum aput 

Constantiam anno dom. M°. cc. lxxxix0. XYII. kal. Julii, presentibus 

hiis testibus videlicet nobili domino Ulrico de Güttingen 2, Hugone dicto 

in der bünde 3, Rüdolfo dicto Hopper, ... dicto Schalritter, fratre H. de 

Isenina cellerario maiore et fratre Eber, dicto de Stekboron monachis